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Protokół nr 6/2019 

 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

w dniu 4 września 2019 r. w Sali nr 8 (parter) Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 

3, w godzinach od 13.00 do 13.30. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 7 radnych  (załącznik nr  1)  

 

Nieobecna – Pani Angelika Świtalska 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięła (lista gości – załącznik nr  2) 

Reprezentujący Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie   - p. Agata Moskal   

Straż Miejska w Tarnowie      - p. Janusz Wdowiak   

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Tarnowie        – p. Jerzy Boryczko    

   

 

Proponowany porządek obrad: 

1/  Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w drodze do szkół, oznakowania 

pionowe i poziome w rejonie przejść do szkół.  

2/ Sprawy bieżące  i wolne wnioski.  

 

 

Posiedzenie otworzył  i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Porządku 

Publicznego Pan Józef Gancarz, po czym zaproponował przyjęcie porządku obrad w wersji 

jw.  Porządek został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.1. 

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w drodze do szkół, oznakowania 

pionowe i poziome w rejonie przejść do szkół.  

 

Wydział  Edukacji przedłożył pisemny materiał w przedmiotowej sprawie (załącznik 

nr 3). 

Przewodniczący poprosił przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji oraz Straży 

Miejskiej  o ocenę istniejącego oznakowania, w kontekście bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

w drodze do szkół. 

Reprezentujący Wydział Ruchu Drogowego KMP Pan Jerzy Boryczko 

poinformował, że wspólnie ze ZDiK dokonano sprawdzenia oznakowania dróg na terenie 

miasta przed szkołami i w rejonach szkół. Skontrolowano pod tym względem 18 placówek 

oświatowych (szkoły podstawowe). W przypadku oznakowań przy 10 placówkach 

stwierdzono pewne uwagi, dotyczące m.in. nieczytelnych (ponadstandardowych)  oznakowań 

poziomych (namalowany na jezdni znak: STOP), nieczytelne znaki A17 „Uwaga dzieci”  

(w formie poziomej). W ostatnim czasie nie stwierdzono sytuacji, żeby  

w rejonach szkół doszło do zdarzenia drogowego, a jego przyczyną była niewłaściwa 

infrastruktura drogowa.  
 

 
1 Lista obecności radnych.  
2 Lista gości.  
3 Materiał z WED dot. zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w drodze do szkół, oznakowania 

pionowe i poziome w rejonie przejść do szkół. 
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Pan Janusz Wdowiak podkreślił, że Straż Miejska przez cały rok prowadzi stosowne 

kontrole. Najczęstsze uwagi to słabo widoczne (wytarte) przejścia dla pieszych, zasłonięte 

przez drzewa lub krzewy znaki drogowe. Wszystkie spostrzeżenia są na bieżąco 

przekazywane do zarządcy drogi. Od 2 do 6 września strażnicy dodatkowo prowadzą  -  

w porozumieniu z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego - działania bezpośrednio 

przed szkołami.  

Pani Agata Moskal ze ZDiK poinformowała, że zarządca drogi ma zawsze 

zabezpieczoną pulę środków na eliminowanie ewentualnych nieprawidłowości pojawiających 

się w rejonach szkół (oznakowanie poziome i pionowe).  Eliminacja tych uwag następuje po  

sygnałach otrzymywanych od mieszkańców i służb, ale też po cotygodniowych objazdach 

przedstawicieli ZDiK terenu całego miasta.   

Pan Józef Gancarz był ciekaw, czy do ZDiK wpływały od dyrektorów szkół 

(przedszkoli) lub rodziców wnioski mające wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa dzieci  

w drodze do - i ze szkół (w kontekście np. budowy lub przebudowy drogi czy chodników), ale 

z uwagi na brak funduszy nie zostały zrealizowane? 

W kontekście poprawy bezpieczeństwa w rejonach szkół, Pani Agata Moskal 

wyjaśniła, że w ostatnim czasie udało się zrealizować np. azyle dla pieszych (wyspy na 

środku jezdni, umożliwiające przejście na drugą stronę jezdni dwuetapowo). Takie 

rozwiązanie zostało zastosowane przy ul. Szewskiej (dojście do  SP Nr 2). Pewne problemy 

sygnalizował również dyrektor przedszkola na ul. Przedszkolaków (zastosowano lustro 

drogowe, które poprawiło widoczność przy wyjeździe z nieruchomości). Nie dotarły inne 

sygnały dotyczące problemów komunikacyjnych przy szkołach jeżeli chodzi o infrastrukturę 

czy chodniki.  

Pan Adam Sajdak zwrócił się z prośbą o uzupełnienie istniejącego ubytku w jezdni 

(przejście dla pieszych) przy skrzyżowaniu ulic  Mościckiego i Reymonta (Komisja poparła 

jednomyślnie powyższy wniosek).  

 Pan Ryszard Pagacz zasygnalizował potrzebę wyczulania dzieci na konieczność 

zachowywania ostrożności  w kontaktach w osobami nieznajomymi - Policja i Straż Miejska 

wspólnie ze szkołami w trakcie swoich prelekcji winny zwracać dzieciom uwagę, aby nie 

obdarzały nadmiernym zaufaniem osób dorosłych, które je zaczepiają np. w drodze do szkoły.  

 Pan Jerzy Boryczko wyjaśnił, że policja aktualnie (do 6 września br.) prowadzi akcję 

pn. „Bezpieczna droga do szkoły” skupiając się na działalności prewencyjnej w rejonie szkół. 

Z początkiem roku szkolnego będą się odbywać spotkania z  dziećmi,  rodzicami   

i nauczycielami – wychowawcami w zakresie zarówno bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

jak i prewencji kryminalnej (kwestie, o których wspomniał przedmówca). Takie akcje są 

prowadzone przez cały rok i odbywają się na prośbę nauczycieli i dyrektorów szkół.  

Pan Janusz Wdowiak dodał, że także Straż Miejska prowadzi cyklicznie spotkania 

 w najmłodszych klasach (jak się bezpiecznie poruszać w drodze do i ze szkoły, z kim 

rozmawiać, czy przyjmować od obcych prezenty itp.).  

 Pan Piotr Sak zawnioskował, aby w związku z dokonanym przez Komendę Miejską 

Policji w Tarnowie wspólnie z Zarządem Dróg i Komunikacji w Tarnowie przeglądem stanu 

oznakowania w rejonie szkół i placówek oświatowych i stwierdzeniem konieczności 

uwzględnienia uwag po tym przeglądzie, zwrócić się z prośbą o ich szybką realizację.  

Komisja  jednomyślnie poparła powyższy postulat.  

 

Ad.2 

Sprawy bieżące  i wolne wnioski.  

 

W dalszej części Komisja zapoznała się z: 

1/ odpowiedzią na wniosek dotyczący przeglądu istniejących progów zwalniających na 
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terenie miasta (załącznik nr  4);  

2/ odpowiedzią na wniosek dotyczący remontu ul. Lema (załącznik nr  5). 

 

 Ponadto Komisja postanowiła : 

- na wniosek Pana Ryszarda Pagacza – zwrócić się z wnioskiem o wymianę żarówek  

w oświetleniu  ulicznym przy przejściu dla pieszych przy Kościele Miłosierdzia Bożego przy 

ul. Klikowskiej oraz dokonać przeglądu oświetlenia na terenie całego miasta i  naprawę 

uszkodzonego przed okresem jesienno – zimowym;  

- na wniosek Pana Piotra Saka – zawnioskować o pilny  remont progów zwalniających przy 

ul. Ks. Sitki.  

 

 Pan Ryszard Pagacz podniósł również problem parkowania na placu przy 

„Biedronce” na ul. Westerplatte.  Z przekazanej informacji wynika,  że plac ten został 

wydzierżawiony, a istniejący tam parking jest płatny, jednak informacja o tym nie została  

w sposób czytelny podana do publicznej wiadomości (za brak biletu parkingowego grożą 

bardzo wysokie mandaty  - 90 zł). W związku z powyższym radny poprosiło informację w tej 

sprawie (m.in. czyją własność stanowi plac, kto jest jego dzierżawcą itp.). Równocześnie 

Komisja postanowiła wnioskować o zobligowanie właściciela tej nieruchomości,  aby 

informacja o obowiązku posiadania biletu parkingowego i karach za jego brak była czytelna.  

 
 

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.  

 

 

        Przewodniczący 

        Komisji Porządku Publicznego    

  

 Józef Gancarz  
Protokół sporządziła: 

Renata Stasik  

 

 

 

 

 
4 Odpowiedź na wniosek dotyczący przeglądu istniejących progów zwalniających na terenie miasta. 
5 Odpowiedź na wniosek dotyczący remontu ul. Lema. 


